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Certificado: Presentación de liquidación del créditoProceso 2019-962

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON <hernando@nietoospinaabogados.com>
Jue 12/01/2023 9:45 AM

Para: Juzgado 78 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl78bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por LUIS HERNANDO OSPINA PINZON.
 

Señores

JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

Ref: Ejecutivo de Banco de Bogotá contra Héctor Álvarez

No. 2019-962

En mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, en archivo adjunto
remito la liquidación en referencia-

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON

CC 17.131.619 de Bogotá

TP 46.540 CSJ   

Cel: 3103246472

Mail: hernando@nietoospinaabogados.com 
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Señores 

JUZGADO 78 CIVIL MUNICIPAL  

Bogotá, D.C. 

E                                       S                           D 

 

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA 

          Contra           HECTOR ALVAREZ 

          Número         11001400307820190096200 

 

Como apoderado de la parte actora, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que junto 

con el presente escrito presento la LIQUIDACION DEL CREDITO, para los efectos 

procesales pertinentes. 

 

LIQUIDACION DEL CREDITO DE HECTOR ALVAREZ 
OBLIGACION No.  254908710     

INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 28 DE MAYO DE 2019 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL   $ 19.780.012     

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital intereses 

may-19 19,34 29,01 0,07947945 4 $ 19.780.012  $                       62.884  

jun-19 19,3 28,95 0,07931507 30 $ 19.780.012  $                    470.656  

jul-19 19,28 28,92 0,07923288 31 $ 19.780.012  $                    485.840  

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 31 $ 19.780.012  $                    486.848  

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 19.780.012  $                    471.144  

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 19.780.012  $                    481.305  

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 19.780.012  $                    464.153  

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 19.780.012  $                    476.601  

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 19.780.012  $                    473.073  

feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 19.780.012  $                    449.310  

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 19.780.012  $                    477.609  

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 19.780.012  $                    462.111  

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 19.780.012  $                    490.289  

jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 19.780.012  $                    448.017  

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 19.780.012  $                    462.951  

ago-20 18,29 27,44 0,076208 31 $ 19.780.012  $                    467.295  

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 19.780.012  $                    453.704  

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 19.780.012  $                    462.185  

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 19.780.012  $                    441.094  

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 19.780.012  $                    446.089  

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 19.780.012  $                    442.512  

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 19.780.012  $                    404.765  

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 19.780.012  $                    444.811  
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abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 19.780.012  $                    427.990  

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 19.780.012  $                    439.957  

jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 19.780.012  $                    425.518  

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 19.780.012  $                    438.935  

ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 19.780.012  $                    440.468  

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 19.780.012  $                    425.023  

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 19.780.012  $                    436.380  

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 19.780.012  $                    427.001  

dic-21 17,46 26,19 0,072750 31 $ 19.780.012  $                    446.089  

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 19.780.012  $                    451.199  

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 19.780.012  $                    422.303  

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 19.780.012  $                    471.893  

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 19.780.012  $                    471.012  

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 19.780.012  $                    503.574  

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 19.780.012  $                    504.390  

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 19.780.012  $                    543.687  

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 19.780.012  $                    567.447  

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 19.780.012  $                    581.038  

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 19.780.012  $                    628.765  

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 19.780.012  $                    637.411  

dic-22 27,64 41,46 0,115167 31 $ 19.780.012  $                    706.179  

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 19.780.012  $                    261.459  

       

       

    Total intereses  $              20.882.962  

    Capital  $ 19.780.012 

       

    TOTAL   $              40.662.974  

 

 

Igualmente, para su mayor facilidad de revisión, anexo el archivo en Excel de la presente 

liquidación. 

 

Atentamente, 

 

 
UIS HERNANDO OSPINA PINZON                       

CC  17131619 de Bogotá  

TP 46.540 CSJ   

Mail: hernando@nietoospinaabogados.com 

Cel. 3103246472 

mailto:hernando@nietoospinaabogados.com


OBLIGACION No. 254908710

INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 28 DE MAYO DE 2019 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO

CAPITAL $ 19.780.012

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital

may-19 19,34 29,01 0,07947945 4 $ 19.780.012

jun-19 19,3 28,95 0,07931507 30 $ 19.780.012

jul-19 19,28 28,92 0,07923288 31 $ 19.780.012

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 31 $ 19.780.012

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 19.780.012

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 19.780.012

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 19.780.012

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 19.780.012

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 19.780.012

feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 19.780.012

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 19.780.012

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 19.780.012

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 19.780.012

jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 19.780.012

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 19.780.012

ago-20 18,29 27,44 0,076208 31 $ 19.780.012

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 19.780.012

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 19.780.012

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 19.780.012

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 19.780.012

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 19.780.012

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 19.780.012

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 19.780.012

abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 19.780.012

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 19.780.012

jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 19.780.012

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 19.780.012

ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 19.780.012

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 19.780.012

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 19.780.012

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 19.780.012

dic-21 17,46 26,19 0,072750 31 $ 19.780.012

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 19.780.012

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 19.780.012

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 19.780.012

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 19.780.012

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 19.780.012

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 19.780.012

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 19.780.012

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 19.780.012

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 19.780.012
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oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 19.780.012

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 19.780.012

dic-22 27,64 41,46 0,115167 31 $ 19.780.012

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 19.780.012

Total intereses

Capital

TOTAL



INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 28 DE MAYO DE 2019 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO

intereses

62.884$                      

470.656$                    

485.840$                    

486.848$                    

471.144$                    

481.305$                    

464.153$                    

476.601$                    

473.073$                    

449.310$                    

477.609$                    

462.111$                    

490.289$                    

448.017$                    

462.951$                    

467.295$                    

453.704$                    

462.185$                    

441.094$                    

446.089$                    

442.512$                    

404.765$                    

444.811$                    

427.990$                    

439.957$                    

425.518$                    

438.935$                    

440.468$                    

425.023$                    

436.380$                    

427.001$                    

446.089$                    

451.199$                    

422.303$                    

471.893$                    

471.012$                    

503.574$                    

504.390$                    

543.687$                    

567.447$                    

581.038$                    
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628.765$                    

637.411$                    

706.179$                    

261.459$                    

20.882.962$              

$ 19.780.012

40.662.974$              


